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LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ 
Číslo:   08/2014  
pro týden:  
5. 3. 2014 – 12. 3. 2014  
 

pravidelně nepravidelný týdeník z Loužnice a okolí  
 

Oznámení Obecního úřadu v Loužnici 

Pro rok 2014 jsou platné následující sazby za 
odvoz a zneškodnění směsného komunálního 

odpadu 

 

nádoba Četnost odvozů Cena včetně DPH  

110 l kovová 
 

120 l 

plastová 

1 x týdně 
 2 650,-Kč 

1 x za 14 dnů 
 1 800,- Kč 

 

Pytle o objemu 110 l pro směsný 
komunální odpad jsou v prodeji v místním 

obchodě potravin u pana Pohla. 
 

Cenu za odvoz směsného komunálního 

odpadu a jeho zneškodnění je třeba 
zaplatit v souladu s platnými smlouvami o 

odvozu a zneškodnění směsného 

komunálního odpadu do 30. 4. 2014.  
 

Poplatek ze psů pro rok 2014: 
Za jednoho psa 80,- Kč a za každého dalšího 

psa 120,-Kč. 

 
 OÚ Loužnice

 
-------------------------------------------------------------------- 
 

 
CVIČENÍ S DĚTMI 
  
V těchto dnech se cvičení 
NEKONÁ! 
 
Cvičit se bude v teplejších 
měsících. 
 

Pro další informace sledujte Loužnický Zpravodaj. 
 

 

HOSPŮDKA NA 
ZÁDUŠÍ 

Dne 31. 3. 2014 končí, po 
osmi letech, Matěáskovi 

s pronájem, v Hospůdce Na 

Záduší, v Kulturním Domě v 
Loužnici. 
 

Od dubna 2014 jsou prostory 

hospody k dispozici novému nájemci. 
 

Děkujeme všem přátelům, kamarádům, štamgastům a 
hostům.  

Jana a Tomáš  

 
------------------------------------------------------------------ 
HLEDÁ SE NOVÝ HOSPODSKÝ – HOSPODSKÁ 

 
Máte chuť provozovat zavedenou 
hospodu, která s malou 
přestávkou v naší obci – Loužnice 
– funguje již od roku 1992? 
 
Každý vážný zájemce může podat 

žádost na Obecní Úřad v Loužnici. 
 

---------------------------------------------------------------- 
 
ZAČÍNAJÍ JARNÍ PRÁZDNINY 
Školáci z našeho okresu budou mít v příštím týdnu  
 
JARNÍ PRÁZDNINY. 

10. 3. - 16. 3. 2014 - Česká Lípa, 
Jablonec nad Nisou, Liberec, Semily, 
Havlíčkův Brod, Jihlava, Pelhřimov, Třebíč, 
Žďár nad Sázavou, Kladno, Kolín, Kutná 
Hora, Písek, Náchod, Bruntál 

 

 

http://www.nazadusi.cz/
http://www.facebook.com/groups/325713347009/
http://www.louznice.com/2012/
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Občanské sdružení Diakonie Broumov je nezisková organizace, která poskytuje sociální 
služby pro občany z okraje společnosti – materiální pomoc sociálně potřebným, azylové 

ubytování i pracovní příležitost. 
 Více na  www.diakoniebroumov.org  

 
VYHLAŠUJE 

SBÍRKU POUŽITÉHO OŠACENÍ 
 

 Letního a zimního oblečení /dámské, pánské, dětské/ 
 Lůžkovin, prostěradel, ručníků, utěrek, záclon,  
 Látky (minimálně 1m2, prosíme, nedávejte nám odřezky a zbytky látek) 
 Domácí potřeby-nádobí bílé i černé, skleničky- vše nepoškozené 
 Vatované a péřové přikrývky, polštáře a deky 
 Obuv – veškerou nepoškozenou 
 Hračky – nepoškozené a kompletní 
 Menší funkční elektrospotřebiče 
 

VĚCI, KTERÉ VZÍT NEMŮŽEME: 
 ledničky, televize, počítače, matrace, koberce – z ekologických důvodů 
 nábytek, jízdní kola a dětské kočárky - ty se transportem znehodnotí 
 znečištěný a vlhký textil 

 
Sbírka se uskuteční: 

 

dne: ve čtvrtek 27. 3. 2014 

 

čas: 14:00-17:00 

 

místo: chodba obecního úřadu LOUŽNICE 

 

Věci prosíme zabalené do igelitových pytlů či krabic,  
aby se nepoškodily transportem 

 

Bližší informace Vám rádi sdělíme: 
Diakonie Broumov - tel. : 224 316 800, 224 317 203 

Za obec Loužnice: Jana Matěásková – tel.: 606 688 277 

 

http://www.diakoniebroumov.org/
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ZE SVĚTA 
JABLONEC n.N. - Na 
Mírovém náměstí před 
radnicí v Jablonci nad 
Nisou se v úterý 25. 
února uskutečnila akce 
"Jablonec vítá své 
olympioniky". 
Olympionici přijeli 
mikrobusem přímo před 
radnici a sešli po 

schodech na připravené podium. Připraveno bylo uvítání s 
hudbou a fireshow. Po krátkých rozhovorech s účastníky letošní 
olympiády proběhla autogramiáda. Odměnou za výkony 
olympionikům bylo přeplněné náměstí. 
 

PLAVY - Definitivně byla 
zrušena recesistická akce 
Lety na saních. Odcházející 
zima byla jednou z 
nejteplejších nejen na 
Jablonecku. Mrkněte, jak 
bylo před rokem. Je hotovo, 
šmytec, balíme. Není to 
hlavní: sníh. A jak to 
vypadá, tuto zimu si ho již 

více neužijeme. S definitivní platností skončily snahy 
organizátorů recesistické akce Lety na sněhu, jež se měla konat 
v Plavech příští sobotu. „Prostě není sníh, co se dá dělat," 
poznamenal za pořádající TJ Sokol Plavy její předseda Martin 
Makovec. Na webu obce stojí, že akce byla zrušena kvůli 
špatným sněhovým podmínkám. Ruku na srdce, byly ty sněhové 
podmínky letos vůbec nějaké? Odpískána tak byla akce, jež do 
obce mezi Tanvaldem a Železným Brodem přitáhla desítky 
samotných recesistů a tisícovky diváků. „Určitě jsem se těšil, loni 
bylo na Letech hodně veselo. Dokonce jsme s kamarády 
přemýšleli, že nějaké vozítko také postavíme, ale když jsme 
viděli, jak zima pokračuje, snahy po velkém prvotním nadšení 
upadly. Ale máme základ pro další ročník," sdělil 
šestačtyřicetiletý Petr z Tanvaldu. 
Lety na saních se nekonaly již několikrát. V posledních několika 
letech hned dvakrát za sebou: v roce 2011, kdy stráň na 
bývalém skokanském můstku zůstala také skoro beze sněhu, a o 
rok později, kdy se pořadatelé, tedy místní Sokolové tak nějak 
nedali dohromady. „Prostě nám došel dech. Je zlá doba, 
nesehnali jsme dobrovolníky k přípravě trati a organizaci," 
vysvětloval tehdy Martin Makovec. 
Obci došla trpělivost a organizaci loňského ročníku si vzala na 
své bedra ona. Vše klaplo, jak mělo dobrovolníci připravili 
špičkovou trať a to i díky pěknému spadu sněhu. Na trať vyrazily 
alegorické vozy, o nichž se ještě dnes vypráví nejen po 
hospodách. Vzpomeňte si na Tarzana či Zadar Tým! Potěšily 
nejen výkony posádek, ale i hojná účast diváků a suma peněz, 
kterou od nich obec vybrala formou dobrovolného vstupného. 
K překvapení všech pořadatelů bylo dobrovolným vstupným 
vybráno celkem 46 564 korun! „Jak jsme deklarovali před akcí, 
byl výtěžek věnován na dobročinné účely, pro děti," doplnila 
starostka obce Plavy Věra Mužíčková. Lety na saních se tak v 
posledních letech konaly v roce 2010 a 2013. Před ročníkem 
2010 se ale nekonaly dokonce šestkrát! 
 

ŽELEZNÝ BROD - Lidé 
se ptají: proč čekárny na 
nádražích zavíráte? ČD: 
chráníme majetek. 
Je sice jen pár stupínků 
pod nulou, ale když 
máte jen tak postávat, 
zima se do vás dá ať 
chcete nebo nechcete. 
Spolucestující na tom 

nejsou o moc lépe. Každé, i pětiminutové zpoždění je 
provázeno mnohdy i kletbami. „Přes den to jde, ale když 
jezdím do práce brzy ráno, musím si počkat na mrazu. 
Čekárna je zavřená, všude tma," přiblížil jeden z cestujících, 
kteří v brzkém ránu využívají vlaků ČD k dopravě do 
zaměstnání v Turnově. Padne určitá hodina a dveře čekárny 
se zamykají. „V Železném Brodě je čekárna otevřena v době, 
kdy stanicí prochází nejvíce cestujících a je také otevřená 
pokladní přepážka. Ve večerních a nočních hodinách České 
dráhy čekárny uzavírají, přibližně mezi půlnocí a čtvrtou 
hodinou ranní navíc osobní vlaky nejezdí," sdělila za státní 
podnik České dráhy tisková mluvčí Radka Pistoriusová. 
Uzavírání čekáren v nočních hodinách podle podniku souvisí s 
ochranou majetku před vandaly a možným pobytem 
nepřizpůsobivých osob, například bezdomovců nebo osob 
pod vlivem alkoholu a návykových látek. Tyto osoby se 
mohou stahovat i z velkých měst do menších míst, často jsou 
takto poškozované i otevřené čekárny a přístřešky zastávek 
mimo aglomerace. „Zaznamenali jsme případy vandalismu, 
od k poškození sedaček, znečištění stěn, graffiti nebo 
vytrhané zářivky ze stropu. V nočních hodinách se uzavírají i 
velká nádraží, například Praha hlavní nádraží a podobně. 
Stejná situace, tedy otevření čekáren v době hlavní frekvence 
cestujících je také v zahraničí, například v Rakousku nebo v 
Německu," přiblížila Pistoriusová. S tím ale cestující spíše 
nesouhlasí. „Námitku, že se ty prostory musí zamykat z 
důvodu, že se tam stahují různé divné živly, fakt neberu. Ve 
městě, které má na náměstí dvě policie, v kanceláři 
výpravčího je určitě minimálně jeden telefon, to fakt nejde," 
popsal za všechny Václav Kunst. Nádraží Českých drah v 
Železném Brodě zeje prázdnotou. Tam, kde bývala 
restaurace, je tma. České dráhy sice po odchodu 
předchozího nájemce chtějí provoz pronajmout, relativně 
vysoký nájem ale zájemce odrazuje. „Já sám, jako téměř 
každodenní uživatel, bych si přál, aby se železnobrodské 
nádraží oživilo, protože jak v zimní tak především v letní 
sezóně se zde pohybuje kromě místních řada návštěvníků 
regionu. Stav objektu a jeho využití ale vcelku vysokému 
počtu cestujících neodpovídá," myslí si Daniel Mach, vedoucí 
odboru územního plánování a regionálního rozvoje. 
Správa železniční dopravní cesty v současné době 
projednává projekt peronizace stanice v Železném Brodě. 
„Bohužel k nahlédnutí jsme prozatím dostali pouze schéma, 
kdy jsme připomínkovali to, že pouhé tři nástupní hrany jsou 
málo, a nástupiště jsou krátká. Co se s našimi připomínkami 
děje, to už ale nevíme," přiblížil Daniel Mach. 
Autor: Jan Sedlák 
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ŽELEZNÝ 
BROD - 
Městská 
sokolovna v 
Železném 
Brodě se již 
delší dobu 
nachází ve 
velmi 
zanedbaném 

stavu. Vedení města se s tím nehodlá smířit a 
během uplynulých dvou let zapracovalo na plánu 
rozsáhlé rekonstrukce. Projektová dokumentace, 
kterou zpracovala firma Adam Rujbr Architects 
s.r.o. z Brna, byla dokončena a na stavbu je 

vydáno stavební povolení. Celkové náklady jsou 
velice zhruba odhadnuty na 40 milionů Kč, ale tato 
částka neobsahuje řadu položek vnitřního 
vybavení a úpravu venkovních sportovišť, proto se 
bude jistě jednat o částku vyšší. Město již podalo 
žádost o dotaci z Operačního programu Životní 
prostředí na zateplení sportovní haly. Dotační 
podpora by měla činit 3,8 milionu Kč, celkové 
náklady na realizaci stavby (součástí dotace 
nemůže být například oprava střechy) jsou však 
odhadnuty na 5,2 milionu Kč. O přiznání či 
neposkytnutí dotace by se mělo rozhodovat 
během března letošního roku, takže by všechny 
stavební práce měly proběhnout ještě letos. Ve 
velice špatném stavu je i střecha starého objektu 
sokolovny. Na opravu vyčlenilo zastupitelstvo 3 
miliony Kč a zahájení prací proběhne ještě v 
jarních měsících tohoto roku. Havarijní stav 
vykazuje odkanalizování celého objektu, kde navíc 
není doklad, zda jsou všechny odpady odváděny 
ekologicky. Pro zlepšení stavu bude vybudována 
nová odpadní jímka a splaškové vody budou 
odváděny do kanalizace v prostoru současného 
autobusového nádraží. Na toto uvolní město z 
rozpočtu 1,5 milionu Kč. „Snahou města je 
požádat si v letech 2015 a 2016 o finanční dotaci z 
evropských fondů, která by kryla větší část 
nákladů jak na rekonstrukci objektu, tak na jeho 
vnitřní vybavení. Minulé vedení, bohužel, 

nevěnovalo opravám dostatečnou pozornost, 
proto je stav natolik vážný. Těší mě, že se v 
poslední době, především zásluhou aktivní TJ 
Sokol, vrátil do sokolovny život. Byla by velká 
škoda nechat tento „chrám" železnobrodského 
sportu chátrat, proto budeme vyvíjet maximální 
úsilí, abychom se žádostí uspěli," dodal starosta 
Železného Brodu André Jakubička. 
Dokumentace fáze zpracování studie je zveřejněna 
na webu města Železný Brod pod odkazem 
http://www.zeleznybrod.cz/cz/obcan/dokumenty/r
ozvoj-mesta/.  
 

ŽELEZNÝ BROD - 
Železnobrodská sklářská škola 
znovu otevírá obor Technologie 
skla. Hrozil mu zánik, proti tomu 
se postavili sami skláři. Už už to 
vypadalo, že obor Technologie 
skla zmizí i z osnov Střední 
uměleckoprůmyslové školy 
sklářské v Železném Brodě. Ale 

skláři, konkrétně jejich největší zaměstnavatel minimálně v kraji, 
řekl ne. A proto, aby mohl být nový ročník po pauze otevřen, slíbil 
pěti studentům stipendium ve výši pěti tisíc korun. „Obor jsme 
měli v osnovách stále, ale nedokázali jsme ročník naplnit," 
přiblížila ředitelka SUPSŠ, akademická sochařka Zdeňka 
Laštovičková. Zájem přišel z druhé strany od zaměstnavatelů. 

Největší projevil největší z nich, společnost Preciosa, jejíž vedení 
se již na podzim loňského roku rozhodlo podpořit pět studentů, 
kteří se přihlásí na obor Technologie skla. „Vnímáme nedostatek 
technicky vzdělaných absolventů nejen na střední ale i vysoké 
škole. Doufáme, že studenti železnobrodského oboru technologie 
skla budou pokračovat i na vysoké škole a že se nám je do 
budoucna podaří zlákat jako zaměstnance pro nás," sdělila již na 
podzim Pavla Řezníčková, specialista ze společnosti Preciosa. 
Škola studentů oboru potřebuje nejméně osm. V případě naplnění 
pak Preciosa podpoří pětici nejlepších studentů podle prospěchu. 
Studenti Technologie skla nastoupí do víceoborové třídy. V 
kombinaci s oborem Aplikovaná chemie. Společně se budou učit 
všeobecné předměty, specializace zvláště. „Na veletrzích forma 
studia Technologie skla lidi přitahovala. Lidé se ptali a zajímali se. 
Uvidíme, za tři týdny mají přicházet přihlášky," popsala 
Laštovičková. Škola se snaží informace o znovu otevřeném 
maturitním oboru předat především rodičům, kteří ve sklářském 
průmyslu pracují. „Lidé si již uvědomují, že školu je potřeba vybrat 
i podle požadavků trhu práce, který po sklářích zase začíná volat," 
věří Laštovičková. A i když studenti úspěšně odmaturují a odejdou 
třeba na vysokou školu, je velká pravděpodobnost, že se vrátí do 
regionu. SUPSŠ Železný Brod zaznamenala loni mírně zvýšený 
zájem o studium, když nabrali o tři studenty více. Letos se na 
výtvarné obory přihlásilo 23 studentů a v dalších kolech 
přijímacího řízení přibudou zřejmě ještě další. Reálné vyučování i 
zákulisí Střední uměleckoprůmyslové školy sklářské v Železném 
Brodě si prohlédly ve středu desítky zájemců o studium na tomto 
vyhlášeném místě. A obdivovat bylo co. „Mě překvapilo, jak tady 
mají zařízené laboratoře, se základkou se to nedá srovnat. Vůbec," 

popsala brzy již patnáctiletá Naděžda z Liberce, která o studiu na 
zdejší škole uvažuje již několik let. Proto se sem přijela podívat i s 
rodiči. Zájemci si kromě laboratoří ale mohli prohlédnout i další 
specializovaná pracoviště, například počítačovou učebnu. Ale zpět 
do laboratoře. Na stolku zde stojí zajímavý, byť nijak 
extravagantní přístroj. Jmenuje se polarimetr a škola jej nedávno 
získala coby součást dotace TechUp, jež rozdělovalo Ministerstvo 
školství, mládeže a tělovýchovy prostřednictvím Libereckého kraje. 
Jinde zase stojí dilatometr. „Jde o jednoduchý měřící přístroj. 
Studenti pochopí, jak funguje, není to žádná složitá elektronika," 
popsala Zdeňka Laštovičková, ředitelka železnobrodské školy.  
Autor: Jan Sedlák 
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ŽELEZNÝ BROD – v úterý 4. března 2014 od 15 hodin, zaplavil Železný Brod průvod masek.  
Konalo se „Masopustní úterý“ a s ním veselice, která má v Železném Brodě velkou a dlouholetou tradici. 
Návštěvníci mohli ochutnat dobroty z grilu, či pečené sladkosti, nakoupit šperky a jiné skleněné výrobky, 
nechyběli také „pouťové sladkosti“ jako turecký med či srdce z perníku. 
Na organizaci, provozování stánků a z velké části také výrobu masek se podílejí žáci Střední průmyslové 
školy sklářské v Železném Brodě a DDM Mozaika. Tato akce má také velkou podporu ve vedení města a 
většina obyvatel Železného Brodu a jeho okolních obcí si tuto slavnost nenechala ujít. Letošní rok přálo 
počasí, nepršelo, nepadal sníh a ukázalo se chvílemi sluníčko. Každý, kdo tuto akci navštívil, mohl 
načerpat skvělou náladu a energii také z připraveného hudebního programu, které se odehrávalo na 
Malém náměstí pod kostelem. 
http://janeklouznice.rajce.idnes.cz/ZELEZNY_BROD_-_MASOPUST_4.3.2014  
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 

http://jablonecky.denik.cz/ 

http://jablonec.5plus2.cz/ 
http://www.liberecky-kraj.cz/  

 

 
 

http://janeklouznice.rajce.idnes.cz/ZELEZNY_BROD_-_MASOPUST_4.3.2014
http://jablonecky.denik.cz/
http://jablonec.5plus2.cz/
http://www.liberecky-kraj.cz/
http://www.nasejablonecko.cz/
http://jablonecky.denik.cz/
http://jablonec.5plus2.cz/
http://www.liberecky-kraj.cz/
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ČERNÁ KRONIKA 
VELKÉ HAMRY - Případem krádeže vzrostlých stromů se v těchto dnech zabývají policisté z Tanvaldu. Neznámý 
pachatel v době od 27. ledna do 25. února 2014 pokácel v lese ve Velkých Hamrech nedaleko rozhledny 
Terezínka 112 kusů palivového dřeva. „Jednalo se o stromy typu bříza, buk, jeřáb a vrba o průměru od 7 do 38 
cm, různého vzrůstu a stáří. Pokácené stromy následně odcizil a způsobil tak majiteli lesa škodu ve výši 8 000 
korun," upřesnila tisková mluvčí Policie ČR Vladimíra Šrýtrová. Policisté již ve věci zahájili úkony trestního řízení 
pro podezření ze spáchání přečinu krádeže a po zloději dřeva nyní pátrají. V případě jeho dopadení mu hrozí až 
dvouletý trest odnětí svobody. 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

POZOR PŘI JARNÍM ÚKLIDU ZAHRADY 
Přestože kalendářně máme ještě zimu, teplé počasí již láká k pracím 
na zahradě. Lidé tak vyhrabávají suchou trávu a mechy z trávníků, 
stříhají okrasné dřeviny a prořezávají větve stromů.   

Tento „zelený" odpad většinou také pálí a ne vždy si uvědomují 
rizika s tím spojená. Každoročně se toto pálení vymkne některým 
lidem z pod kontroly a požáry způsobují škody na majetku a zdraví. 
Již o uplynulém slunném víkendu zasahovaly 3 jednotky hasičů 
například v Líšném, kde likvidovaly požár travního porostu v ploše 
50x70 metrů. Majitel původně pálil roští ve zděném ohništi, ale kvůli 
větru se dostala jedna z hořících větví mimo ohniště a zapálila suchý 
travní porost. Uhasit tato velký požár již nezvládl, proto zavolal přes 

linku 112 hasiče. 
Při pálení biologického odpadu doporučujeme dodržovat tato pravidla: 
velikost hromad zeleného odpadu po úklidu (případně zbytků po těžbě) volte tak, aby shořely během doby, kdy je 
na místě přítomen dozor 
při náhlém zhoršení počasí - silném větru - pálení ihned přerušte a oheň uhaste 
místo pro pálení izolujte pruhem širokým nejméně 1 m, kde budou odstraněny hořlavé materiály až na zeminu 

mějte připravené jednouché hasební prostředky (lopata, kbelík s vodou, písek atd.) 
místo pálení můžete opustit až po úplném uhašení ohně 
příjezdové cesty vedoucí k místům spalování nesmí být zataraseny 
spalovat klest či odpad lze pouze v bezpečné vzdálenosti od obytných nebo hospodářských objektů 
osoba mladší 15 let nemůže odpad spalovat bez přítomnosti osoby starší 18 let, která je spalováním pověřena 
Zákon jasně stanovuje podmínky pro pálení, které provádí podnikající fyzické a právnické osoby. Je to zejména 
povinnost ohlašovat pálení na operační a informační středisko Hasičského záchranného sboru Libereckého kraje. 
Pálení lze nahlásit telefonicky na čísle 950 471 111 nebo přes internetový formulář, který je zveřejněn na našich 
webových stránkách www.hzslk.cz v horní pravé části nazvané „pálení klestí" nebo přes banner v pravém sloupci 
„nahlášení pálení". Při ohlašování pálení je nutno uvést následující informace: 
 
• datum a místo pálení  
• osobu, která je za pálení odpovědná + kontakt (mobilní telefon)  
• dobu, po kterou bude pálení probíhat 
 

Povinnost ohlašovat pálení se nevztahuje na fyzické osoby, které tuto činnost provádějí na svém pozemku. Pokud 
ale fyzická osoba plánuje pálení většího množství biologického odpadu, je vhodné také ohlásit pálení na 
informační a operační středisko HZS Libereckého kraje. 
 
Zatímco pálit „zelený" odpad lze, plošné vypalování porostů je zákonem zakázáno! 
 
Zákony a sankce 
Podle § 17 odst. 3 písm. f) zákona č.133/1985 Sb., o požární ochraně, ve znění pozdějších předpisů, nesmí 
fyzická osoba provádět vypalování porostů, jinak se dopustí přestupku podle § 78 odst. 1 písm. s) citovaného 
zákona. Za tento přestupek lze uložit pokutu do výše 25 000 Kč.  
Podle § 5 odst. 2 citovaného zákona právnické a podnikající fyzické osoby nesmí vypalovat porosty. Při spalování 
hořlavých látek na volném prostranství jsou povinny, se zřetelem na rozsah této činnosti, stanovit opatření proti 
vzniku a šíření požáru. Spalování hořlavých látek na volném prostranství včetně navrhovaných opatření jsou 
povinny předem oznámit územně příslušnému HZS kraje, který může stanovit další podmínky pro tuto činnost, 
popřípadě může takovou činnost zakázat.  

Při porušení této povinnosti se dopustí právnická nebo podnikající fyzická osoba správního deliktu podle § 76 odst. 
2 písm. n) citovaného zákona. Za tento správní delikt jim může být uložena pokuta až do výše 500 000 Kč. 
por. Mgr. Zdenka Štrauchová 

 

http://www.policie.cz
http://www.tudyne.cz
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POČASÍ  
Podrobné počasí najdete zde: http://www.louznice.com/2012/pocasi.php 

Kde právě prší, najdete zde: http://mapy.in-pocasi.cz/ , http://radar.bourky.cz/ 
A jak je na horách? To najdete zde: http://hydronet.tumam.cz/content/cz/Default.aspx,  

 

STŘEDA 
5.3. 

Den: 5/9°C 
Noc: 3/-1°C 

 NEDĚLE 
9.3. 

Den:6/10°C 
Noc: 4/0°C 

 

ČTVRTEK  

6.3. 

 

Den: 4/8°C 
Noc: 3/-1°C 

 PONDĚLÍ  

10.3. 

Den:8/12°C 
Noc: 4/0°C 

 

PÁTEK 

7.3. 
 

Den:6/10°C 
Noc: 2/-2°C 

 ÚTERÝ  

11.3. 

Den:9/13°C 
Noc: 4/0°C 

 

SOBOTA  

8.3. 
 

Den:5/9°C 
Noc: 4/0°C 

 STŘEDA  

12.3. 

Den:8/12°C 
Noc: 5/1°C 

 

PRANOSTIKY 
6.3. 
Svatá Felicita sníh z polí odmítá. 
Na svatého Bedřicha slunko teplem zadýchá. 
 
7.3. 
O svatém Tomáši sníh bředne na kaši. 
Zima, kterou Tomáš nese, dlouho námi ještě třese. 
 
9.3. 
Na svatého Františka déšť – neurodí se brambory. 

10.3. 
Mrzne-li v den Čtyřiceti mučedníků, mrzne potom ještě 40 dní. 
Čtyřicet mučedníků – čtyřicet mrazíků. 
Mrzne-li na den Čtyřiceti mučedníků, bude úrodný rok. 
Svatá panna Viktorie obrázky na okna ryje. 
 
12.3. 
Zahoř vytlúká ledy z lesa. 
Na svatého Řehoře líný sedlák, který neoře. 
Na svatého Řehoře přeletěly vlaštovičky přes moře. 

Na svatého Řehoře plove led do moře. 
Na svatého Řehoře žába hubu otevře. 
Na svatého Řehoře všecko na dvoře krákoře. 
Na svatého Řehoře den s nocí v jedné míře. 

 
OBLOHA  

 
 
 

Slunce 
Vychází:   

6:27 
Zapadá:   
17:55 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 Přehled událostí na obloze od 3. 3. do 9. 3. 
Měsíc je vidět jako tenký srpek večer. V první čtvrti bude v sobotu 8. března. V pátek 7. 

března večer při průchodu Hyádami 
zakryje poměrně jasnou hvězdu 68 Tauri 
(4,3 mag). Hvězda se schová za 

neosvětlenou polovinu kolem 18:30 SEČ. 
Výstup zpoza osvětlené části bude kolem 
19:50. 
Jupiter (−2,4 mag) je stále velmi vysoko 
nad jihovýchodem až jihem již od 
brzkého soumraku. Mars (−0,7 mag) 
stále zjasňuje, rozumné výšky dosahuje 
již kolem půlnoci a kotouček má velikost 
už přes 12". Nachází se nedaleko 
nejjasnější hvězdy Spiky v souhvězdí 
Panny.  
Saturn (0,4 mag) zůstává nejlépe 

pozorovatelný v druhé polovině noci, nachází se v souhvězdí Vah. Venuše (−4,5 mag) je 
jasnou jitřenkou. Pomocí dalekohledu rozlišíme fázi dorůstající do čtvrti. 

Měsíc 
9.3.2014 

Vychází:   
11:09 
Zapadá:  

2:04 

http://www.louznice.com/2012/pocasi.php
http://mapy.in-pocasi.cz/
http://hydronet.tumam.cz/content/cz/Default.aspx
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SPOLEČENSKÁ KRONIKA  
KALENDÁRIUM  

 

         GRATULUJEME 
Pevné zdraví přejeme našim spoluobčanům a přátelům, kteří tento týden slaví narozeniny.  

       5. 3. 2013     Oslaví narozeniny Dagmar Lancová 
       6. 3. 2013     Oslaví narozeniny Tim Rogers 
       6. 3. 2013     Oslaví narozeniny Jan Pešata 
     10. 3. 2013     Oslaví narozeniny Kateřina Skrbková 
     13. 3. 2013     Oslaví narozeniny František Blažek 
     13. 3. 2013     Oslaví narozeniny Šimon Rajtr (Hrubý) 

 
VÝROČÍ 

5.3. 1777 – Friedrich Egermann, 
severočeský sklářský odborník a 
podnikatel († 1. ledna 1864) 
6.3. 1645 – Proběhla na území Čech bitva 
u Jankova, jež byla jedním z 
nejkrvavějších ozbrojených střetů 
třicetileté války. 
7.3. 1850 – Tomáš Garrigue Masaryk, 
první československý prezident († 14. září 
1937) 
8.3. 2003 – dopravní nehoda autobusu u 
osady Nažidla, kde zahynulo 20 lidí 
9.3. 1662 – František Antonín Špork, 
český šlechtic, významný mecenáš umění 
(† 30. března 1738) 
10.3. 1978 – Skončil let prvního 
československého kosmonauta Vladimíra 
Remka. 
10.3. 1535 – Vilém z Rožmberka, 
významný český aristokrat a nejvyšší 
purkrabí českého království († 31. srpna 
1592) 
11.3. 1500 – Přijal český sněm tzv. 
Vladislavské zřízení zemské, první obdobu 
české ústavy. 
12.3. 1983 – V Angole bylo uneseno 66 
Čechoslováků protivládní organizací 
UNITA. 
12.3. 1999 – Česká republika vstoupila do 
NATO. 
 

VÝZNAMNÉ DNY 
6. 3.  - Den jódu 
7.3. - Světový den modliteb žen 
8.3. -  Mezinárodní den žen 
10.3. - Den práv Tibetu 
11.3. - Evropský den mozku 
12.3. -  Den přístupu České republiky k 
Severoatlantické smlouvě (NATO) 

VÝZNAM JMEN v tomto týdnu: 
VŠEM K JEJICH JMENINÁM GRATULUJEME!!! 

 
Tento týden  5. 3. – 12. 3. 2014, slaví svátek: 

 
5.3. - KAZIMÍR je slovanské jméno, skládající se z členů Kazi- („ničit, kazit“) a -mír 
(„mír, klid, pokoj“), alternativně se může jednat o základ slova "kázat", tedy ten kdo 
káže mír (mírotvůrce). Znamená buďto „ten, který (nechť) kazí mír“ nebo "ten, kdo 
káže mír". Slovanská jména přála a věštila jeho nositeli budoucnost. Byla to jména 
zvláště válečná. 
 
6.3. - MIROSLAV je mužské křestní jméno. Miroslav je jméno slovanského původu. 
Moderně je vykládáno pouze jako „mírumilovný, proslavený mírem“. Jeho původní 
význam byl spíše „oslavovatel svět, narozený k oslavě světa“ ze staročeského slav a mír 
(ve staročeštině slovo znamenalo svět i absenci války, v moderní češtině pouze absenci 
války). 
 
7.3. - TOMÁŠ je aramejské תום Tóm, resp. se členem תומא Tómá (dříve teómá), které 
v překladu znamená „dvojče“. Toto označení dostal jeden z apoštolů, který šířil víru v 
božství Ježíše („nevěřící Tomáš“). 
 
8.3. - GABRIELA je ženské křestní jméno, ženská forma jména Gabriel. Biblické jméno 
Gabriel má původ v hebrejských slovech gabri él, které znamenají „boží muž“ anebo 
"Bůh je silný" 
 
9.3. - FRANTIŠKA je ženské křestní jméno. Františka je ženským protějškem jména 
František (italsky Francesco), které původně nebylo běžným jménem, ale přezdívkou s 
významem malý Francouz. 
 
10.3. - VIKTORIE pochází z latiny, kde victoria znamená „vítězství“. Tento význam je 
skryt nejen ve jménech Viktorie a Viktor, ale i v některých ryze českých jménech jako 
např. Václav apod. Domácká podoba tohoto jména je Viktorka. 
 
11.3. - ANDĚLA je ženská forma slova anděl. Od téhož jména jsou odvozeny formy 
Angelína, Angelika („andělská“) apod. V překladu znamená posel Boží (nebeský). 
 
12.3. - ŘEHOŘ je mužské křestní jméno řeckého původu, odvozené od výrazu 
grégoros - „bdělý“. března. Toto jméno bylo oblíbené mezi papeži, neslo je 16 z nich a 
mimo to 3 vzdoropapežové. 
 

 

JARNÍ PRÁZDNINY 2014 
V tomto týdnu mají „Jarní prázdniny“ tyto okresy: 
3. 3. -  9. 3. 2014 - Kroměříž, Uherské Hradiště, Vsetín, Zlín, Praha-východ, Praha-západ, Mělník, Rakovník, Plzeň-město, Plzeň-
sever, Plzeň-jih, Hradec Králové, Teplice, Nový Jičín 
10. 3. - 16. 3. 2014 - Česká Lípa, Jablonec nad Nisou, Liberec, Semily, Havlíčkův Brod, Jihlava, Pelhřimov, Třebíč, Žďár nad 
Sázavou, Kladno, Kolín, Kutná Hora, Písek, Náchod, Bruntál 
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RADY BABKY KOŘENÁŘKY 
KOPŘIVA DVOUDOMÁ 
Letošní teplá zima přeje také rostlinám a tak na jižních mezích můžete již nyní najít mladé kopřivy.  
Původně se kopřiva vyskytovala po celé Evropě, na východ až do Západní Sibiře a Iránu, zejména v náplavových 
lužních lesích a na vlhčích humózních lesních půdách od nížin do hor, především podél vodních toků. Dnes je 

rozšířena jako vytrvalý plevel téměř po celém světě okolo lidských sídlišť, podél 
znečištěných vodních toků, na rumištích, navážkách, příkopech, u cest a plotů 
a zemědělských objektů. Kopřivu lze považovat za spolehlivý indikátor vyššího 
obsahu dusíku v půdě. 
 
Kopřivu sbíráme do 20. května, protože pak je v rostlině hodně dusičnanů.  
Nejčastěji se sbírají listy sdrháváním lodyh a někdy také nať, jejíž olistěné 
a nezdřevnatělé části v délce maximálně do 50 cm se sežínají z mladých a zdravých 
rostlin srpem. Suší se ve stinných vzdušných místech nebo uměle, přičemž teplota 
nesmí překročit 60 ° C. Je důležité ji sušit rychle, aby si droga zachovala původní 
zelenou barvu. 

Kopřiva obsahuje chlorofyl, kyselinu křemičitou, třísloviny, aminy - acetylcholin, 
histamin, serotonin, karotenoidy, vitamín B1, kyselina pantothenová (B6), 
glukokinidy, kyselinu mravenčí, kyselinu octovou, vosk, vitamín C, fytoncidní látky 
a v žahavých chlupech je pryskyřičný sekret. 

Kopřiva blahodárně působí na náš organismus: Snižuje hladinu krevního cukru, 
působí mírně močopudně, proti krvácení, protizánětlivě, urychluje hojení ran, 
regeneruje pokožku, proti pocení. 

Čaj (nálev): Užíváme při: chudokrevnosti, anémii, a jiných těžkých 
chorobách krve - čistí totiž krev, podporuje krvetvorbu, při nedostatku 
mateřského mléka na kojení, potížích látkové vý měny a trávení, 

vodnatelnosti (zevně se omývá nálevem), větrech, zahlenění, obtížném nebo 
krvavém močení, nemocech a zánětech močových cest, chorobném 

zadržování moči, vyvolává dobrý průběh stolice, při ekzémech, bolestech hlavy, ledvinovém a močovém 
písku, vysokém obsahu cukru v krvi, i při cukrovce, má dobrý vliv na slinivku břišní, velmi pomáhá 
při alergiích (senná rýma apod.) - kopřivový čaj pijeme delší dobu, při fistuli (píštěli), hnisavém kuřím 
oku, plísni nehtu a při rakovině například žaludku - pijte přes den větší množství čaje. Odstraňuje 
náchylnost k prochladnutí, pomáhá při revmatizmu a dně. 
 
Tinktura: proti revmatizmu, astmatu, kolikách ze žlučových kaménků, zahlenění žaludku, 
žaludečních křečích, žaludečních vředech, pylorických křečích, vředech střev, chorobách jater, 
chorobách sleziny, tumoru sleziny, chorobách žlučníku, chorobách plic, dýchacích orgánů, 
a proti ekzému, čistí krev. 
 
Koupele: při bolestech páteře, ischiasu, zužování cév na nohou, zužování věnčitých (koronárních) cév 
srdce - oblast srdce omýváme a provádíme lehkou masáž. 

 
Kopřiva dvoudomá pověšená v domě platila za silný ochraňující prostředek před všemi nemocemi. Pokud přesto 
někdo v domě onemocněl, byl kopřivou vyšlehán. 
 
Listy kopřivy se připravují na způsob špenátu, do rizota, do těsta na knedlíky, noky a nudle nebo se z nich dělá 
polévka. Dále ji přidáváme do bramboráků, omelet, těstovin, závinů a nádivek, se sýrem na pizzu. Kopřiva se dá 
jíst dokonce i syrová, je třeba ji však najemno nasekat nebo pomačkat válečkem na nudle, aby se zneškodnily 
žahavé chloupky. Syrové kopřivy přidáváme například do pomazánek. Sušené kopřivy se používají jako koření 
nebo na čaj. Kopřivu můžeme zamrazit do zásoby. Semena kopřiv, pražená na másle, jsou lahodnou pochoutkou 
a přísadou do jídel. Kopřiva dvoudomá se může přidávat dokonce i do sladkých jídel, třeba do koláčů, vaflí apod. 
Z kopřivy připravujeme posilující a čistící nápoje a sirupy. 
 
Šťáva z kopřiv - Je výborná proti jarní únavě. Připravíme ji z mladých vrcholků kopřiv, které umyjeme a 
rozmixujeme. Šťávu přecedíme, dochutíme cukrem a citronem a pijeme zředěné napůl s vodou. Uchováváme v 

ledničce. 

  



LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ 08. 2014 

 

Stránka 13 z 20 
 

LOUŽNICKÉ DOBRŮTKY 
 
HOVĚZÍ LÍČKA NA PIVĚ 

3 lžíce sádla, 3–4 hovězí líčka (celkem 1–1,2kg), 1 velká cibule, nakrájená na plátky, 1 
řapík celeru, nakrájený na plátky, 1 mrkev, nakrájená na kostičky, 2 stroužky česneku, 
nakrájené na plátky, mořská sůl a čerstvě mletý pepř, 2 lžíce dijonské hořčice, 500 ml 
černého piva, 300 ml horkého hovězího vývaru, 2 bobkové listy, 3 snítky tymiánu, 
odrhnuté lístky, 2 lžíce másla, hrst nasekané hladkolisté petrželky. 
Na středním plameni rozehřejte ve velkém kastrolu polovinu sádla, přidejte líčka a opečte 
je ze všech stran dohněda  trvá to asi 5 minut. Vyjměte a dejte stranou. Do uvolněného 

kastrolu dejte zbylé sádlo a opékejte na něm cibuli 2 minuty dosklovita. Přisypte mrkev, celer, česnek a míchejte 
dalších 8 minut, až mrkev trochu změkne a zelenina začne chytat barvu. Vraťte do hrnce maso, osolte, opepřete, 
přidejte hořčici a zalijte pivem a vývarem. Přidejte bylinky a přiveďte k varu. Ztlumte, přiklopte a duste zvolna 2 a 

1/2 hodiny, až se maso začne téměř rozpadat. Maso vyjměte a uchovejte horké. Vyjměte bobkový list a zvyšte 
plamen. Vařte omáčku, až se její objem sníží na polovinu a zhoustne. Případně dosolte. Vypněte, vešlehejte máslo 
a vraťte maso. Podávejte horké, posypané petrželkou, s bagetou či bramborovou kaší. 
 
 DOMÁCÍ VEKA 

Recept na kvalitní veku upečenou v domácích podmínkách. 
Rozpis na 4 veky: 1 kg hladké mouky, 500 ml pitné vody, 1/2 ks kostky droždí, 1 lžička 
cukru, 1 lžička soli, mouka na pracovní plochu. Moku nasypeme do velké mísy, uprostřed 
mouky uděláte důlek, do kterého dáme rozdrobené droždí, to zalijeme menším množství 
vlažné vody, necháme vzejít kvásek, což bude trvat cca 10 minut. Kvásek zasypeme 
moukou, posypeme cukrem, zamícháme, dále přiléváme vlažnou vodu, mícháme, těsto 
osolíme, vypracujeme do tvaru velké homole. Těsto dáte do misky, přikryjete utěrkou a 

necháte vykynout. Až těsto zdvojnásobí svůj objem, vyndáme ho na pomoučenou pracovní plochu a rozdělíme na 
čtyři části, z každé vyválíme dlouhé veky, které opatrně přendáme na plech (nemusíme vymazávat). V troubě 
vyhřáté na 175 až 180 °C pečeme 20 minut. 

 
 RYCHLÁ DOMÁCÍ MAJONÉZA 
1 dl mléka,  2 dl oleje,  1 lžička octu,  mletý černý pepř, sůl. 
Do vysoké nádobky si nalijeme mléko a přiléváme olej - na 1 díl mléka jsou 2 díly oleje. 
Šleháme ručním tyčovým šlehačem (ne metličkami) do zhoustnutí. Olej přidáváme, dokud není 
majonéza tuhá. Vyšlehanou majonézu ochutíme solí, octem, pepřem a hořčicí. Každý si vylepší 
podle své chuti. Domácí majonéza podle tohoto receptu je opravdu vynikající. 

 
 DOMÁCÍ VLAŠÁK  
15 dkg měkkého salámu (junior), 10 dkg majonézy, 1 brambor, sterilovaná okurka, 2 lžíce 
sterilovaného hrášku, mrkev, celer, hořčice, 1 lžička jemného krystalového cukru, pepř, ocet, 
worcester, sůl. 
Uvaříme bramboru, oloupeme a necháme vychladit. Nakrájíme na nudličky bramboru, salám, 
okurku, vařenou mrkev a celer. Majonézu rozmícháme s hořčicí, octem, solí worcesterem a 

pepřem, přidáme k ostatnímu, přidáme okapaný hrášek, posypeme cukrem a lehce promícháme. Necháme 

vychladnout. 
 

CÍSAŘSKÝ TRHANEC – LYŽAŘSKÁ POCHOUTKA 
250 g polohrubé mouky, 1 lžička soli, 4 vejce, žloutek a bílek zvlášť, 500 
ml mléka, 100 g másla, rozinky dobře nabobtnalé v rumu, máslo na 
opečení, moučkový cukr na poprášení, jablečné pyré, hustá zavařenina z 
lesních plodů nebo brusinek. 
Mouku smíchanou se solí prosejte do mísy. V hrnečku prokvedlejte mléko 
se žloutky a směs za stálého míchání metličkou vmíchejte do mouky. 
Získat byste měli lívancové těsto. Nechte ho čtvrt hodiny odpočinout. 

Mezitím ušlehejte z bílků pevný  sníh a pak ho zlehka smíchejte s těstem. Na velké pánvi (ke které máte poklici) 
zvolna rozehřejte kousek másla. Vlijte polovinu těsta a na něj nasypte rumem nasáklé rozinky. Přiklopte, počkejte, 
až bude spodní strana opečená, a pak pomocí vařečky nebo dvou vidliček roztrhejte tlustý  lívanec na velké kusy. 
V tu chvíli přidejte do pánve trochu másla, a trhanec opečte i z druhé strany. Hotový trhanec přesuňte do nahřáté 
mísy, přikryjte a stejným způsobem opečte i druhou polovinu těsta. Podávejte poprášené moučkovým cukrem s 

horkou hustou zavařeninou z lesních plodů či brusinek a v mističce s jablečným pyré. 
Císařský  trhanec neboli Kaiserschmarrn je rakouský vynález. Některé zdroje uvádějí, že vznikl pod rukama 
císařovny Sissi, jinde se píše, že ho roztrhal šéfkuchař císařské kuchyně v okamžiku, kdy jeden z kuchařů do 
moučníku vhodil rozinky. Ale i přesto se dostal na stůl císaře Františka Josefa 
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LOUŽNICKÉ TRADICE 
LYŽOVÁNÍ a „POSLEDNÍ MAZÁNÍ“  

V „nedávných“ dobách se v Loužnici na konec lyžařské sezony pořádala zábava s názvem „POSLEDNÍ 
MAZÁNÍ“. Šlo o to, že již nebyl sníh a tím skončila sezona lyžování v Loužnici. Lyžování v Loužnici mělo 
veliký zvuk a vyrostlo zde několik vynikajících lyžařů.  
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HISTORIE 
LOUŽNICKÁ KRONIKA 
Z Loužnické kroniky: 
 

OTEVŘENÍ KULTURNÍHO DOMU 
Největší kulturní událostí naší obce bylo „Slavnostní otevření kulturního 
domu“ dne 27.10.1963. 
Slavnost byla zahájena v kulturním domě ve 14 hodin Státní hymnou. 
Dále pak byly předneseny slavnostní projevy a kulturní dům byl předán 
veřejnosti. 
Na programu slavnosti se podíleli četní naši občané a mládež, dokonce 
i hosté. 
Pěvecký kroužek za řízení Karla Motejlka přednesl několi sborových 
zpěvů, mladší žáci přednesli národní písničky a předvedli cvičení na 
houpacích koních a žákyně cvičení s vařečkami zvané „Kuchařinky“. 
Pak následoval solový zpěv a recitace. 
Z hostů vystoupili na naši slavnosti ředitel hudební školy v Jablonci nad 
Nisou profesor M. Paldus a profesorka R.Černá a dcera Irena Černá, 
posluchačka Státní konzervatoře. 
Po celé odpoledne koncertovala dechová hudba OB v Zásadě za řízení 
arla Motejlka. 
Večer byla uspořádána taneční veselice v obou sálech. 
K tanci hrála dechová hudba K. Motejlka a taneční orchestr KP z Desné 
za řízení M.Tichého. 
Pokračování příště……  
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Foto: slavnostní otevření Kulturního domu v Loužnici dne: 27.10.1963 



LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ 08. 2014 

 

Stránka 17 z 20 
 

PRO ZASMÁNÍ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
Žena: Pane, pijete pivo? 
Muž: Ano 
Žena: Kolik piv denně? 
Muž: Tak asi 3 ... 
Žena: Kolik platíte za pivo? 
Muž: Kolem dvaceti pěti korun. 
Žena: A jak dlouho pivo pijete? 
Muž:  Zhruba 30 roků ... 
Žena: Takže jedno pivo stojí 25 Kč, vypijete tři denně, to je 
měsíčně 2 250 Kč. Za jeden rok by to bylo přibližně 27 000 Kč, 
mám pravdu 
Muž: Asi ano. 
Žena: Za 30 roků by to bylo více jak 810 000 Kč, pravda? 

Muž: Je to možné ... 
Žena: Kdybyste ty peníze nepropil v pivu, ale uložil si je na 
úročený účet, mohl byste si za to teď koupit Ferrari!!! 
Muž: Paní, pijete pivo? 
Žena: Zásadně pivo nepiju! 
Muž: A kde máte to Ferrari? 

Přijde chlap domů úplně zřízenej, a ke všemu nemá 
jedno oko a jednu ruku. Manželka totálně zděšená se 
ptá co zase dělal. "No, já jsem se s chlapama v hospodě 
vsadil o oko, že mi neutrhnou ruku". 
 
Přijde chlápek do půjčovny kostýmů a povídá slečně:  
"Jdu na maškarní a chci jít za Adama."  Slečna přinese 
fíkový list. Chlápek povídá: "Ten není dost velký."  
Slečna přinese větší fíkový list a chlápek zase: "Ten není 
dost velký." Tak slečna přinese ještě větší list a chlápek 
zase: "Ten taky není dost velký." "Hele pane, proč si ho 
teda nehodíte přes rameno a nejdete za benzínovou 

pumpu?" 
 
Jde ženská parkem a najednou se z křoví vyřítí chlap a 
znásilní ji. Když skončí a zapíná si kalhoty tak s 
úsměvem říká: "Až se to narodí, tak tomu můžeš říkat 
třeba Franta."  
Ženská se taky zvedá a rovněž s úsměvem mu odvětí:  
"Až se to projeví, tak tomu můžeš říkat třeba chřipka." 
 
Taxikář veze domů dvě postarší nóbl dámy z nějakého 
večírku. Dámy si povídají v taxíku: "Viděla jste toho 
mladíka v zeleném saku, jak jedl dezert vidličkou na 
saláty?" 
"No a viděla jste ten nemožný pár, když on šel do dveří 
první?" "A tu nemožnou blondýnu, co pila k rybě 

červený víno?" Taxikář je chvíli poslouchá a pak 
pronese:  
"Dámy, a nevadí Vám, že k Vám sedím zády?" 
 
Manžel navštíví doktora své manželky. Doktor: "Tak ten 
test jsme u Vaší paní provedli. Bohužel se nám ale pár 
výsledků promíchalo. Vaše manželka má buď 
Alzheimerovu chorobu nebo AIDS." "Co budu proboha 
dělat?" "Nejlépe, když uděláte se svou paní výlet a 
vysadíte jí někde daleko od domova. Když najde cestu 
domu, už bych s ní nespal." 
 
Přijde brunetka k hlídači ovcí a ptá se ho: "Když vám 
správně spočítám vaše ovečky, dáte mi jednu?" 
Hlídač souhlasí. Brunetka počítá a na konec řekne: 

"2543" "Správně, můžeš si vybrat." Tak si jednu vybere. 
Hlídač však na to: "Když uhádnu tvou původní barvu 
vlasů, vrátíš mi toho psa?" 
 
Blondýnka se ráno probudí a vyděšeně křičí: "Pane 
Bože, já nevidím!" Potom otevře oči a říká: "Jo aha." 

 

MOUDRÁ VĚTA 
„Trestáme děti, když lžou, ale hrozně je mlátíme, když řeknou pravdu v nepravý čas.“ 

 

TIRÁŽ 
Loužnický Zpravodaj © Loužnice 2012 – fotogalerie: http://janeklouznice.rajce.idnes.cz/ 
Šéfredaktor: Jana Matěásková, tel.: 606 688 277, e-mail: jana.mateaskova@klikni.cz,  
Adresa vydavatelství: Loužnice čp. 63, 468 22 

REKLAMA: Pokud máte zájem uveřejnit svou reklamu na našich stránkách Zpravodaje, není to žádný problém. 
Samozřejmě, že loužničtí zde mají reklamu zdarma a mají přednost. ohlašte se na e-mail: jana.mateaskova@klikni.cz 
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REKLAMA    
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ZÁKAZ KOUŘENÍ PLATÍ KAŽDOU SOBOTU, PO CELÝ DEN DO ZAVÍRACÍ DOBY! 

KROMĚ PLESŮ. 
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http://www.tommat.cz/  

http://www.tommat.cz/
http://www.tommat.cz/
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KOSMETIKA·MASÁŽE 
     

CÍTÍTE SE UNAVENI A CHCETE SI ODPOČINOUT? 
PŘIJDŤE SE PODÍVAT 

A VYZKOUŠET ÚČINKY PŘÍRODNÍCH 
ÉTERICKÝCH OLEJŮ. 

 
  NABÍZÍM VÁM: 
– celkové kosmetické ošetření 
– čištění pleti  
– masáž obličeje, krku, dekoltu 
– barvení řas a obočí 
– epilace teplým voskem 
– aromaterapetickou masáž zad, šíje, končetin 
– baňkování 
        

OBJEDNÁVAT SE MŮŽETE NA TELEFONU: 603 398154 
(nejlépe ve večerních hodinách od 17-20 hod.) 

Otevřeno v pondělí a středu, ev. pátek. 
 
Těším se na Vás v provozovně v Držkově na náměstí, v přízemí, kde se nachází 

pošta a kadeřnictví. 

Michaela Kordíková, Držkov 189, 468 23 

 

https://www.google.cz/maps/place/Lou%C5%BEnice/@50.6848572,15.2693522,330m/data=!3m1!1e3!4m2!3m1!1s0x470ec9fc00adc9b1:0x400af0f66156440

